
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N. 644 DEL 09/10/2015

SETTORE DEI SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio  Servizi Cimiteriali

OGGETTO:Servizi Cimiteriali. Rimborso per rinuncia a concessioni cimiteriali (impegno di 
spesa Euro 13.756,14). 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Richiamato  il  vigente  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  e  Trasporti  Funebri  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 27 del 19/03/1998 e s.m.i., il quale prevede all'art. 49, in caso di rinuncia ad
una concessione cimiteriale, l’ammissione al rimborso per la differenza tra gli anni effettivamente
goduti e quelli ancora da godere;

Vista le domande di rinuncia di concessione cimiteriale, rispettivamente di:

Vallese Massimiliano prot. n. 15125 del 20/05/2015;

Livon Mirella prot. n. 16423 del 30/05/2015;

Barbon Bruna prot. n. 22079 del 30/06/2015;

Chinellato Gabriella prot. 29131 del 03/10/14;

Pozzobon Foscarina prot. 23150 del 09/07/2015;

Girello Elena prot. 24868 del 24/07/2015;

Pitteri Monica e Sabrina prot. 25824 del 05/08/2015

Rigo Luca prot. 25665 del 04/08/2015;

Ritenuto di accogliere le suddette domande di rinuncia, al fine del recupero di manufatti da rendersi
disponibili per successive concessioni;

Viste  le  deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  23/1996  e  n.  95/2002  recanti  le  tariffe  delle
concessioni cimiteriali prese a base di calcolo per i rimborsi, rispettivamente per i manufatti del
cimitero del capoluogo la prima e per quelli dei cimiteri frazionari la seconda;

Atteso che la rinuncia alle suddette concessioni  comporta un rimborso come dai calcoli  qui di
seguito riportati:

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



concessionar
io

tipo
manufattoan

ni non
goduti

valore ai
sensi delle
DG 26/96 e

95/02

calcolo rimborso

Vallese 
Massimiliano

Loculo 9 fila
3 Bonisiolo

27 2.375,00 2.375/30x27 Euro 
2.137,50

Livon Mirella Loculo 49 
fila 5 
Mogliano

24 2.324,05 2.324,05/30x24 Euro 
1.859,24

Barbon Bruna Loculo n.10
fila. 3

 Bonisiolo

27 2.375,00 2.375/30x27 Euro 
2.137,50

Chinellato Gabriella Loculo 143 
C fila 2 
interrato

23 1.394,43 1.394,43/30x23 Euro 
1.069,06

Pozzobon Foscarina Loculo16 F 
fila 4 
Campocroce

27 1.963,00 1.963,00/30x27 Euro 
1.766,70

Girello Elena Loculo 7 fila
3 Bonisiolo

25 2.375,00 2.375,00/30x25 Euro 
1.979,17

Pitteri Monica e 
Sabrina

Loculo 3 D 
interrato 
Campocroce

28 1.395,00 1.395,00/30x28 Euro 
1.302,00

Rigo Luca Loculo 8 C 1
fila 4 
Zerman

23 1.963,00 1.963,00/30x23 Euro 
1.504,97

Totale Euro
13.756,14

Precisato che il rimborso a favore delle signore Pitteri sarà accreditato a favore della signora Pitteri
Monica;

Ritenuto pertanto di impegnare la somma di Euro 13.756,14;

Considerato che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste la natura di atto 
necessario in quanto finalizzata al rimborso di una somma dovuta, come previsto dall'art. 49 del 
vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;

Visto l’art. 9 comma 1 lett. a) del D.L. 1/7/2009 n. 78, convertito con L. 03/08/2009 n. 102;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 30/06/2015: “Bilancio di Previsione per
l'anno  2015  -  Relazione  Previsionale  e  Programmatica  e  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio
2015/2017 - Approvazione", dichiarata immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 29/01/2013, resa immediatamente eseguibile
“Nuova macrostruttura  dell’ente”,  modificata  con deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  50  del
26/02/2013, resa immediatamente eseguibile “ Nuova macrostruttura anno 2013. Integrazioni”;

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 29/01/2013, resa immediatamente eseguibile
“Nuova dotazione organica  degli  uffici  e  dei  servizi”,  modificata  con deliberazione di  Giunta
Comunale n. 51 del 26/02/2013, resa immediatamente eseguibile “Nuova dotazione organica degli
uffici e dei servizi. Integrazione ed efficacia”;

Verificata la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio 2015;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso in data odierna ai
sensi dell’art. 151 – comma 4° - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 dal Responsabile
del Servizio Finanziario, allegato alla presente;

Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che è stata data attuazione al Codice di Comportamento;

DETERMINA
1. Di dare atto, per i motivi citati in premessa e ivi integralmente riportati, delle richieste di

rinuncia presentate dai signori:

Vallese Massimiliano prot. n. 15125 del 20/05/2015;

Livon Mirella prot. n. 16423 del 30/05/2015;

Barbon Bruna prot. n. 22079 del 30/06/2015;

Chinellato Gabriella prot. 29131 del 03/10/14;

Pozzobon Foscarina prot. 23150 del 09/07/2015;

Girello Elena prot. 24868 del 24/07/2015;

Pitteri Monica e Sabrina prot. 25824 del 05/08/2015

Rigo Luca prot. 25665 del 04/08/2015;

2. Di  riconoscere  a titolo  di  rimborso ai  sensi  dell'art.  49 del  vigente Regolamento  di
Polizia Mortuaria e Trasporti Funebri  la somma di euro 13.756,14  ripartita come da
prospetto riportato in premessa.

3. Di impegnare la somma complessiva di Euro 13.756,14.
4. Di  dare  atto  che  gli  impegno  di  spesa  derivanti  dal  presente  provvedimento  sono

compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamento di
Bilancio e con le regole di finanza  pubblica.

5. Di provvedere al finanziamento della spesa impegnando la somma complessiva di Euro
13.756,14  al  cap.  9338,  art.  210  “Rimborso  a  privati  per  rinuncia  concessioni
cimiteriali”,  (codice  1100508)  nell'esercizio  finanziario  2015 in  cui  la  stessa risulta
esigibile come da atto di imputazione che costituisce parte integrante e sostanziale al
presente provvedimento.

6. Di dare mandato all'Ufficio ragioneria di provvedere al rimborso a favore dei beneficiari
di cui al precedente punto 1, precisando che il rimborso a favore delle signore Pitteri sarà
accreditato a favore della signora Pitteri Monica.

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



Il Responsabile del Settore
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITÀ
644 09/10/2015 23/10/2015

OGGETTO: Servizi Cimiteriali. Rimborso per rinuncia a concessioni cimiteriali (impegno di 
spesa Euro 13.756,14).

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



IMPUTAZIONE DI SPESA

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis, nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di determinazione;

Istruita l'istruttoria di competenza;

Accertato l'equilibrio finanziario di gestione in funzione delle entrate e uscite del Bilancio:

1. disponibilità del fondo sul relativo capitolo di spesa;

2. correlazione esistente con l'entrata di cui al capitolo  regolarmente accertato a norma di 
legge;

3. corrispondente accertamento in entrata n.; 

I  M  P  U  T  A

Riferimento pratica finanziaria: 2015/1261
Totale impegnato € 13.756,14

Importo 
impegno

Capitolo Art. Descr Art. Cod. 
Mecc.

EPF Soggetto 
impegno

N. 
IMP.

SIOPE

2137.5 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 4969-VALLESE 
MASSIMILIAN
O

1569 1802

1859.24 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 14309-LIVON 
MIRELLA

1570 1802

2137.5 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 21321-BARBON
BRUNA

1571 1802

1069.06 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 24910-
CHINELLATO 
GABRIELLA

1572 1802

1766.7 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 26821-
POZZOBON 
FOSCARINA

1573 1802

1979.17 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 30323-GIRELLO
ELENA

1574 1802

1302 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 11259-PITTERI 
MONICA

1575 1802

1504.97 9338 210 RIMBORSO A 
PRIVATI RINUNCIA 
CONC.CIMITERIALI

1100508 2015 22270-RIGO 
LUCA

1576 1802

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



ATTESTAZIONE EX ARTT. 151 E 49 DEL D. LGS. N. 267/00

Il sottoscritto Dott. Roberto Comis nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Visto il presente provvedimento presentato dall'ufficio Servizi Cimiteriali

Accertato l'equilibrio finanziario di gestione in funzione delle entrate e uscite del Bilancio:

1. del fondo sul relativo capitolo di spesa;

2. correlazione esistente con l'entrata di cui al capitolo  regolarmente accertato a norma di 
legge;

3. controllo economico di cui all'art. 196 del D. Lgs. n. 267/2000;

Sotto la propria personale responsabilità

Visto l'art. 151, 4- comma, del D. Lgs. n. 267/2000; 

A  T  T  E  S  T  A

la copertura finanziaria della spesa pari a Euro 13.756,14  derivante dalla succitata proposta di 
determinazione, mediante imputazione ai Capitoli: 

Capitolo Articolo Codice mecc. Importo IMPEGNO
9338 210 1100508 13.756,14

del Bilancio 2015

tenuto conto delle liquidazioni effettuate e degli impegni di spesa assunti e degli accertamenti 
eseguiti ed esprime parere favorevole sotto il profilo contabile.

Mogliano Veneto, 23/10/2015

Il Responsabile del servizio finanziario
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
644 09/10/2015 23/10/2015

OGGETTO: Servizi Cimiteriali. Rimborso per rinuncia  a concessioni cimiteriali (impegno di 
spesa Euro 13.756,14).

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa
all'Albo  Pretorio  on  line  il  28/10/2015 e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al
07/11/2015.

Mogliano Veneto, 28/10/2015

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

Città di Mogliano Veneto - Determinazione n. 644 del 09/10/2015


